

## Tablettitietokone ampumaradan majalle

Tutkittuamme erilaisia tablettitietokonevaihtoehtoja, päädyimme laitteeseen, jossa on kuvan- ja videonkäsittelyohjelma. Tästä videonkäsittelyohjelmasta hyötyvät eniten haulikkolajien ampujat, joiden liikkuva tekeminen saadaan tutkittua kuva kerrallaan. Laitteen hyvälaatuinen kameratekniikka mahdollistaa sille erittäin monipuolisen käytön.

Ylistaron ampumaradalla järjestetään kesän mittaan runsaasti erilaisia tapahtumia. Monien ampumakilpailujen lisäksi on erilaisia ulkoilutapahtumia, suunnistustapahtumia, koirakokeita/koiranäyttelyitä. Videon käsittelyohjelman tärkein käyttökohde on ehkä vuosittain huhtikuun lopulla järjestettävä nuorten ja naisten trap-alueleiri sekä tietysti myös joka viikko kahdesti järjestettävät ampumaradalla harjoitukset. Se, missä tablettia voidaan hyödyntää, kerää kesän mittaan ainakin 500 ihmistä ampumaradan eri tapahtumiin. Laitetta voidaan siis hyödyntää erittäin laajalle käyttäjäjoukolle. Jos halutaan kirjata tärkein asia, se on mielestämme nuoren ampujan ammuntatekniikan tutkiminen hidastetun kuvaamisen avulla.

Olemme harjoitelleet kuvaamista/ kuvankäsittelyä kotioloissa esim. kotieläinten touhuja kuvaamalla. Mielestämme projekti on tähän mennessä sujunut hyvin, eikä laitteen käytössä ole ilmennyt mitään vaikeuksia. Meitä nuoria oli projektia toteuttamassa kolme henkilöä. Varsinaiset kuvausprojektit alkavat 8.4-17 varsinaisten ensimmäisten ampumakilpailujen yhteydessä ja siitä eteenpäin toimintaa ampumaradalla onkin lähes joka viikonloppu. Tuloksia/vaikutuksia on vaikea ennakkoon tarkalleen tietää. Siinä asiassa olemme viisaampia loppukesästä.

Tämä kuvaaminen/ videoiden käsittely on ampumaradallamme täysin uusi askel kohti paljon kehittyneempää ampumarjoittelua. Voimme sanoa, että olemme ottaneet mallia Suomen maajoukkueen harjoittelusta eli siltä huipulta, mitä maassamme on. Yksi ryhmän jäsenistä, Iiro Lammi on ollut neljä vuotta Suomen Ampujainliiton trap-tehovalmennus ryhmässä ja saanut seurata lajiharjoittelun huippuja läheltä. Siitä syystä uskomme tämän hankinnan olevan selvä tason nosto harjoittelussa.

Jatkosuunnitelmia emme vielä kesän ohjelmanpaljouden vuoksi mieltä vaan katsomme asiaa syksyllä.

Kustannukset: tabletti ja suojus yhteensä 1215 euroa

Rahoitus: Nuoriso-Leader-tuki 800 euroa, Ylistaron metsästysseuran ampumajaosto 415 euroa.

Projektin yhdyshenkilö: Iiro Lammi

<http://www.ylistaronmetsastysseura.fi/>

<http://www.ylistaronmetsastysseura.fi/Ampumarata.html>